
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE 7 : DOTATIONS DES INSTITUTIONS POUR L’ANNEE 2020 



 

 

Loi N° 2019 - 1080  du 18 décembre 2019 

portant budget de l’Etat pour l’année 2020 

 

ANNEXE 7 : DOTATIONS DES INSTITUTIONS POUR L’ANNEE 2020 
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AVANT-PROPOS 

L'annexe budgétaire relative aux dotations des Institutions porte sur les destinations 

et crédits gérés directement par l'Institution elle-même.  

Elle ne prend donc pas en compte l'ensemble des crédits de la section qui peut 

comporter des crédits gérés, de façon autonome, par les services rattachés ou des 

crédits centralisés pour l'ensemble de l'Administration et dont la gestion relève de la 

Direction Générale du Budget et des Finances (DGBF). 
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Recapitulatif des dotations des Institutions
Exercice: 2020 / 4

1111  Représentation Nationale

1112  Sénat

1211  Présidence de la Republique

111590201  Représentation Nationale

111590301  Représentation Nationale / Allocations viagères Anciens Députés

111590701  Convention BNETD/Représentation Nationale

111590801  Représentation nationale/Gestion des Indemnités Transitoires des Anciens Députés

111590901  Appui à la Représentation Nationale

111980101  Réhabilitation et équipement de la Représentation Nationale

112590101  Sénat

121140301  CONAFIP/IGE

121590201  Inspection Générale d'Etat (IGE)

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6139 Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

6690 Autres charges exceptionnelles

6139 Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6390 Subventions a d'autres categories de beneficiaires

6139 Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6690 Autres charges exceptionnelles

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

6231 Rémunérations de prestations extérieures

6416 Transferts aux Institutions Nationales

 100.000.000

 2.027.942.237

 11.152.363.520

 790.382.617

 550.042.625

 6.572.777.803

 13.585.900

 1.155.348.000

 2.300.000.000

 690.641.166

 749.100.000

 1.154.044.753

 4.515.976.432

 100.000.000

Dotation

 0

 1.705.390.625

 2.780.537.013

 14.212.363.520

 0

 0

 7.122.820.428

 13.585.900

 0

 2.300.000.000

 0

 700.000.000

 0

 2.163.144.753

 6.189.599.807

 0

 100.000.000

Dotation

 18.698.291.158

 7.122.820.428

 13.585.900

 0

 2.300.000.000

 700.000.000

 8.352.744.560

 100.000.000

 3.267.373.741

 14.070.688.374

 7.122.820.428

 13.585.900

 1.155.348.000

 2.300.000.000

 690.641.166

 6.419.121.185

 100.000.000

 3.267.373.741

2019 2020

 25.353.083.868

 6.419.121.185

 5.860.124.835

 28.834.697.486

 8.352.744.560

 5.825.363.466
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Recapitulatif des dotations des Institutions
Exercice: 2020 / 4

1231  Grande Chancellerie

1321  Conseil Constitutionnel

1322  Cour Suprême

121591501  Haute Autorité pour la Bonne Gouvernance

121591601  Convention BNETD/Haute Autorite pour la Bonne Gouvernance

123590101  Grande Chancellerie

123590201  Grande Chancellerie / Acquisition de médailles

132590201  Conseil Constitutionnel

132590701  Cour Suprême

132591001  Conseil Supérieur de la Magistrature

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6390 Subventions a d'autres categories de beneficiaires

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

6416 Transferts aux Institutions Nationales

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

6390 Subventions a d'autres categories de beneficiaires

 369.500.000

 2.590.873.741

 307.000.000

 30.000.000

 2.427.989.725

 34.761.369

 176.000.000

 550.901.838

 579.800.000

 126.500.000

 103.918.996

 957.102.371

 1.500.100.000

 113.086.887

 830.239.149

 651.080.820

 37.500.772

Dotation

 369.500.000

 2.590.873.741

 307.000.000

 30.000.000

 2.427.989.725

 0

 0

 666.621.268

 718.371.160

 126.500.000

 78.488.871

 918.550.487

 1.500.100.000

 209.201.892

 830.239.149

 673.940.820

 0

Dotation

 2.457.989.725

 0

 1.384.992.428

 126.500.000

 2.497.139.358

 1.713.381.861

 37.200.000

 2.457.989.725

 34.761.369

 1.306.701.838

 126.500.000

 2.561.121.367

 1.594.406.856

 57.500.772

2019 2020

 1.433.201.838

 2.561.121.367

 1.953.883.628

 1.511.492.428

 2.497.139.358

 2.055.581.861
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Recapitulatif des dotations des Institutions
Exercice: 2020 / 4

1323  Cour de Cassation

1325  Conseil d'Etat

1326  Parquet Général

1327  Cour des Comptes

132960501  Construction et équipement du siège de la Cour Suprême

132591101  Cour de Cassation

132591301  Conseil d'Etat

132590501  Parquet Général

132591501  Cour des Comptes

132960301  Construction du siège de la Cour des Comptes

6416 Transferts aux Institutions Nationales

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

 20.000.000

 148.995.160

 152.980.840

 28.593.560

 246.194.841

 196.694.184

 78.975.666

 400.405.347

 223.933.309

 29.500.000

 523.403.046

 415.604.000

 348.851.368

 1.176.945.622

 703.620.000

 661.734.000

Dotation

 37.200.000

 179.014.840

 125.985.160

 39.670.384

 234.767.550

 196.694.184

 62.000.000

 408.818.548

 220.433.309

 18.000.000

 547.071.515

 415.604.000

 466.511.469

 1.309.774.791

 741.776.203

 600.000.000

Dotation

 305.000.000

 471.132.118

 691.251.857

 980.675.515

 2.518.062.463

 600.000.000

 301.976.000

 471.482.585

 703.314.322

 968.507.046

 2.229.416.990

 661.734.000

2019 2020

 471.482.585

 703.314.322

 968.507.046

 2.891.150.990

 471.132.118

 691.251.857

 980.675.515

 3.118.062.463
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Recapitulatif des dotations des Institutions
Exercice: 2020 / 4

1328  Parquet Général près la Cour des

Comptes

1421  Conseil Economique, Social,

Environnemental et Culturel

1431  Le Médiateur de la Republique

5221  Chambre Nationale des Rois et Chefs

traditionnels

132591601  Parquet Général près la Cour des Comptes

142590101  Conseil Economique, Social, Environnemental et Culturel

143590101  Organe de Médiation

522610101  Chambre Nationale des Rois et Chefs Traditionnels

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

2716 Transferts en capital aux Institutions Nationales

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6417 Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel

6416 Transferts aux Institutions Nationales

6490 Autres transferts courants

 130.000.000

 570.000.000

 398.595.236

 289.000.000

 1.257.741.356

 3.973.720.054

 459.830.671

 754.157.169

 2.902.010.257

 4.100.000.000

Dotation

 266.000.000

 734.025.234

 398.595.236

 0

 1.478.024.336

 3.973.720.054

 0

 877.066.805

 3.121.478.257

 4.100.000.000

 0

Dotation

 1.398.620.470

 5.451.744.390

 3.998.545.062

 4.100.000.000

 1.098.595.236

 5.520.461.410

 4.115.998.097

 4.100.000.000

2019 2020

 69.287.051.034 63.450.046.407Total Général:

 1.098.595.236

 5.520.461.410

 4.115.998.097

 4.100.000.000

 1.398.620.470

 5.451.744.390

 3.998.545.062

 4.100.000.000
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A 111590201

242

243

244

612

613

614

615

617

621

622

623

624

626

627

628

629

Paragraphe

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

LIBELLE

 30.000.000

 60.000.000

 10.000.000

 8.761.843.520

 2.390.520.000

 40.000.000

 94.000.000

 40.000.000

 350.234.458

 100.000.000

 20.000.000

 40.000.000

 85.000.000

 120.000.000

 393.000.000

 773.663.253

 30.000.000

 60.000.000

 10.000.000

 9.917.191.520

 6.000.562.625

 40.000.000

 727.707.779

 40.000.000

 295.154.396

 95.000.000

 20.000.000

 40.000.000

 85.000.000

 90.000.000

 393.000.000

 582.674.838

2420

2432

2444

2449

6121

6139

6149

6151

6152

6156

6157

6158

6171

6172

6211

6212

6214

6215

6218

6219

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6235

6241

6242

6263

6264

6267

6271

6276

6281

6282

6283

6284

6292

6294

Ligne

Materiel informatique de bureau

Voitures de service ou de liaison

Materiel bio-medical

Autres materiels et outillages techniques

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations sociales non ventilees

Frais d'alimentation du personnel

Frais d'habillement du personnel

Assurances maladie en faveur du personnel

Frais d'hospitalisation d'urgence, et d'evacuation sanitaire a l'etranger

Frais d'obseques du personnel

Prestation des organismes de formation residents

Prestation des organismes de formation non residents

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Achats de produits pharmaceutiques, medicaux et veterinaires

Autres achats de fournitures

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Services exterieurs de gardiennage

Assurances des immeubles

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Locations de vehicules

Frais de transport des agents en mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

 30.000.000

 60.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 8.761.843.520

 2.390.520.000

 40.000.000

 24.000.000

 20.000.000

 0

 30.000.000

 20.000.000

 15.000.000

 25.000.000

 62.000.000

 190.000.000

 38.234.458

 20.000.000

 30.000.000

 10.000.000

 10.000.000

 15.000.000

 20.000.000

 15.000.000

 15.000.000

 25.000.000

 20.000.000

 20.000.000

 20.000.000

 40.000.000

 5.000.000

 40.000.000

 20.000.000

 100.000.000

 73.000.000

 60.000.000

 160.000.000

 100.000.000

 50.000.000

 723.663.253

DOTATION

 30.000.000

 60.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 9.917.191.520

 6.000.562.625

 40.000.000

 24.000.000

 20.000.000

 633.707.779

 30.000.000

 20.000.000

 15.000.000

 25.000.000

 62.000.000

 130.000.000

 43.154.396

 20.000.000

 30.000.000

 10.000.000

 10.000.000

 15.000.000

 20.000.000

 15.000.000

 15.000.000

 20.000.000

 20.000.000

 20.000.000

 20.000.000

 40.000.000

 5.000.000

 40.000.000

 20.000.000

 70.000.000

 73.000.000

 60.000.000

 160.000.000

 100.000.000

 50.000.000

 532.674.838

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 14.070.688.374

MONTANT

 18.698.291.158

PREVISION 

 14.070.688.374  18.698.291.158

TOTAL DES RESSOURCES  14.070.688.374  18.698.291.158

REPRÉSENTATION NATIONALEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

1Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION

33



111590201

 14.070.688.374  18.698.291.158

644

645

649

669

Paragraphe

Autres transferts courants aux menages

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

Autres transferts courants

Autres charges exceptionnelles

LIBELLE

 100.000.000

 152.000.000

 20.000.000

 490.427.143

 100.000.000

 152.000.000

 20.000.000

 0

TOTAL EMPLOIS 

6444

6452

6490

6690

Ligne

Aides, secours, frais d'obseques Notabilites

Contributions aux organisations internationales

Autres transferts courants

Autres charges exceptionnelles

 100.000.000

 152.000.000

 20.000.000

 490.427.143

DOTATION

 100.000.000

 152.000.000

 20.000.000

 0

DOTATION 
EMPLOIS

REPRÉSENTATION NATIONALE

2019 2020

2Page / 33



111590301

 7.122.820.428  7.122.820.428

613

641

669

Paragraphe

Primes et indemnites

Transferts courants aux autres administrations publiques

Autres charges exceptionnelles

LIBELLE

 550.042.625

 0

 6.572.777.803

 0

 7.122.820.428

 0

TOTAL EMPLOIS 

6137

6416

6690

Ligne

Indemnites de depart a la retraite

Transferts aux Institutions Nationales

Autres charges exceptionnelles

 550.042.625

 0

 6.572.777.803

DOTATION

 0

 7.122.820.428

 0

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 7.122.820.428

MONTANT

 7.122.820.428

PREVISION 

 7.122.820.428  7.122.820.428

TOTAL DES RESSOURCES  7.122.820.428  7.122.820.428

REPRÉSENTATION NATIONALE / ALLOCATIONS VIAGÈRES ANCIENS DÉPUTÉSANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

3Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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111590701

 13.585.900  13.585.900

623
Paragraphe

Prestations de service
LIBELLE

 13.585.900  13.585.900

TOTAL EMPLOIS 
6231

Ligne

Rémunérations de prestations extérieures  13.585.900

DOTATION

 13.585.900

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 13.585.900

MONTANT

 13.585.900

PREVISION 

 13.585.900  13.585.900

TOTAL DES RESSOURCES  13.585.900  13.585.900

CONVENTION BNETD/REPRÉSENTATION NATIONALEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

4Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION

33



111590901

 2.300.000.000  2.300.000.000

613

615

629

669

Paragraphe

Primes et indemnites

Avantages en nature au personnel

Autres achats de biens et services

Autres charges exceptionnelles

LIBELLE

 0

 676.128.343

 0

 1.623.871.657

 1.323.916.183

 402.420.564

 573.663.253

 0

TOTAL EMPLOIS 

6139

6156

6294

6690

Ligne

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Assurances maladie en faveur du personnel

Fonds speciaux

Autres charges exceptionnelles

 0

 676.128.343

 0

 1.623.871.657

DOTATION

 1.323.916.183

 402.420.564

 573.663.253

 0

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

7311 Transferts recus du Budget General-G

Libelle

 2.300.000.000

MONTANT

 2.300.000.000

PREVISION 

 2.300.000.000  2.300.000.000

TOTAL DES RESSOURCES  2.300.000.000  2.300.000.000

APPUI À LA REPRÉSENTATION NATIONALEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

5Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION

33



111980101

 690.641.166  700.000.000

231
Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau
LIBELLE

 690.641.166  700.000.000

TOTAL EMPLOIS 
2310

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau  690.641.166

DOTATION

 700.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 690.641.166

MONTANT

 700.000.000

PREVISION 

 690.641.166  700.000.000

TOTAL DES RESSOURCES  690.641.166  700.000.000

RÉHABILITATION ET ÉQUIPEMENT DE LA REPRÉSENTATION NATIONALEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

6Page /
DEPENSES D'INVESTISSEMENT

33
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112590101

241

242

243

244

612

615

617

621

622

623

626

627

628

629

Paragraphe

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)

Remuneration des autres categories de personnels

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

LIBELLE

 112.850.000

 46.900.000

 575.000.000

 14.350.000

 4.515.976.432

 234.304.753

 60.000.000

 231.000.000

 44.700.000

 12.800.000

 36.000.000

 65.000.000

 137.240.000

 303.000.000

 109.000.000

 80.000.000

 85.000.000

 15.000.000

 6.189.599.807

 346.000.000

 100.000.000

 310.000.000

 86.000.000

 22.000.000

 95.000.000

 135.144.753

 340.000.000

 410.000.000

2411

2412

2420

2431

2432

2449

6121

6151

6152

6154

6156

6158

6159

6171

6172

6211

6212

6214

6215

6218

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6229

6231

6232

6235

6263

6264

6267

6271

6276

6279

6281

6282

6283

6284

6289

6292

Ligne

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Mobilier et materiel de logement

Materiel informatique de bureau

Voitures de fonction

Voitures de service ou de liaison

Autres materiels et outillages techniques

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Frais d'alimentation du personnel

Frais d'habillement du personnel

Baux administratifs des logements de fonction

Assurances maladie en faveur du personnel

Frais d'obseques du personnel

Autres avantages en nature

Prestation des organismes de formation residents

Prestation des organismes de formation non residents

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Achats de produits pharmaceutiques, medicaux et veterinaires

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Autres depenses d'entretien et de maintenance

Rémunérations de prestations extérieures

Honoraires et frais annexes

Services exterieurs de gardiennage

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Locations de vehicules

Autres locations

Frais de transport des agents en mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Autres frais de transport et de mission

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

 102.850.000

 10.000.000

 46.900.000

 515.000.000

 60.000.000

 14.350.000

 4.515.976.432

 39.060.000

 7.500.000

 48.000.000

 130.424.753

 5.000.000

 4.320.000

 40.000.000

 20.000.000

 82.000.000

 60.000.000

 59.000.000

 20.000.000

 10.000.000

 13.000.000

 6.000.000

 3.000.000

 4.700.000

 3.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 3.000.000

 5.000.000

 4.800.000

 8.000.000

 3.000.000

 25.000.000

 50.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 25.000.000

 35.000.000

 48.000.000

 20.000.000

 9.240.000

 100.000.000

DOTATION

 104.000.000

 5.000.000

 80.000.000

 0

 85.000.000

 15.000.000

 6.189.599.807

 10.000.000

 5.000.000

 48.000.000

 270.000.000

 6.000.000

 7.000.000

 50.000.000

 50.000.000

 90.000.000

 120.000.000

 80.000.000

 20.000.000

 0

 24.000.000

 10.000.000

 8.000.000

 6.000.000

 3.000.000

 25.000.000

 10.000.000

 7.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 12.000.000

 3.000.000

 80.000.000

 120.000.000

 10.000.000

 5.144.753

 50.000.000

 50.000.000

 130.000.000

 90.000.000

 20.000.000

 110.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 6.419.121.185

MONTANT

 8.352.744.560

PREVISION 

 6.419.121.185  8.352.744.560

TOTAL DES RESSOURCES  6.419.121.185  8.352.744.560

SÉNATANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

7Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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112590101

 6.419.121.185  8.352.744.560

629

644

645

649

Paragraphe

Autres achats de biens et services

Autres transferts courants aux menages

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

Autres transferts courants

LIBELLE

 13.000.000

 7.000.000

 10.000.000

 15.000.000

 15.000.000

 0

TOTAL EMPLOIS 

6294

6299

6444

6452

6490

Ligne

Fonds speciaux

Autres achats de biens et services

Aides, secours, frais d'obseques Notabilites

Contributions aux organisations internationales

Autres transferts courants

 190.000.000

 13.000.000

 13.000.000

 7.000.000

 10.000.000

DOTATION

 300.000.000

 0

 15.000.000

 15.000.000

 0

DOTATION 
EMPLOIS

SÉNAT

2019 2020
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121140301

 100.000.000  100.000.000

623
Paragraphe

Prestations de service
LIBELLE

 100.000.000  100.000.000

TOTAL EMPLOIS 
6231

Ligne

Rémunérations de prestations extérieures  100.000.000

DOTATION

 100.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

7311 Transferts recus du Budget General-G

Libelle

 100.000.000

MONTANT

 100.000.000

PREVISION 

 100.000.000  100.000.000

TOTAL DES RESSOURCES  100.000.000  100.000.000

CONAFIP/IGEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

9Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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121590201

231

241

242

243

244

612

613

614

615

617

621

622

623

626

627

628

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

LIBELLE

 180.000.000

 20.000.000

 54.000.000

 80.000.000

 35.500.000

 516.651.000

 1.529.980.000

 13.952.000

 240.166.057

 0

 117.000.000

 90.048.684

 30.000.000

 24.076.000

 20.000.000

 120.000.000

 160.000.000

 30.000.000

 16.999.000

 45.700.798

 26.400.000

 0

 497.691.000

 1.644.891.000

 18.947.000

 275.166.057

 40.000.000

 98.600.000

 79.000.000

 30.000.000

 18.500.000

 0

 216.067.886

 165.000.000

2310

2411

2420

2431

2432

2449

6121

6139

6143

6152

6156

6158

6159

6171

6172

6211

6212

6214

6215

6219

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6229

6231

6232

6262

6263

6264

6267

6276

6279

6281

6282

6283

6284

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Voitures de fonction

Voitures de service ou de liaison

Autres materiels et outillages techniques

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Frais d'habillement du personnel

Assurances maladie en faveur du personnel

Frais d'obseques du personnel

Autres avantages en nature

Prestation des organismes de formation residents

Prestation des organismes de formation non residents

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Autres achats de fournitures

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Autres depenses d'entretien et de maintenance

Rémunérations de prestations extérieures

Honoraires et frais annexes

Abonnements et consommations de radiocommunication

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Locations de vehicules

Autres locations

Frais de transport des agents en mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

 180.000.000

 20.000.000

 54.000.000

 80.000.000

 0

 35.500.000

 516.651.000

 1.529.980.000

 13.952.000

 10.000.000

 104.000.000

 2.000.000

 124.166.057

 0

 0

 30.000.000

 10.000.000

 50.000.000

 15.000.000

 12.000.000

 15.000.000

 18.000.000

 8.000.000

 4.000.000

 4.500.000

 25.548.684

 15.000.000

 15.000.000

 15.000.000

 0

 12.576.000

 1.500.000

 10.000.000

 15.000.000

 5.000.000

 20.000.000

 50.000.000

 20.000.000

 30.000.000

DOTATION

 30.000.000

 16.999.000

 45.700.798

 0

 26.400.000

 0

 497.691.000

 1.644.891.000

 18.947.000

 10.000.000

 139.000.000

 2.000.000

 124.166.057

 30.000.000

 10.000.000

 30.000.000

 15.000.000

 40.000.000

 5.600.000

 8.000.000

 15.000.000

 18.000.000

 8.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 20.000.000

 10.000.000

 15.000.000

 15.000.000

 3.000.000

 5.000.000

 500.000

 10.000.000

 0

 0

 34.400.000

 70.000.000

 62.000.000

 49.667.886

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 3.267.373.741

MONTANT

 3.267.373.741

PREVISION 

 3.267.373.741  3.267.373.741

TOTAL DES RESSOURCES  3.267.373.741  3.267.373.741

INSPECTION GÉNÉRALE D'ETAT (IGE)ANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

10Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION

33



121590201

 3.267.373.741  3.267.373.741

629

645

649

Paragraphe

Autres achats de biens et services

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

Autres transferts courants

LIBELLE

 35.000.000

 1.000.000

 63.411.000

 1.000.000

TOTAL EMPLOIS 

6292

6294

6295

6452

6499

Ligne

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Actions et interventions urgentes

Contributions aux organisations internationales

Autres transferts courants

 10.000.000

 150.000.000

 0

 35.000.000

 1.000.000

DOTATION

 10.000.000

 150.000.000

 5.000.000

 63.411.000

 1.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

INSPECTION GÉNÉRALE D'ETAT (IGE)

2019 2020
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121591501

 2.457.989.725  2.457.989.725

241

242

612

613

614

615

621

622

623

626

627

628

629

649

Paragraphe

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Autres transferts courants

LIBELLE

 11.875.000

 18.125.000

 1.416.733.050

 120.000.000

 35.000.000

 103.493.728

 105.581.027

 31.000.000

 223.181.920

 45.000.000

 96.000.000

 17.000.000

 175.000.000

 60.000.000

 11.875.000

 18.125.000

 1.416.733.050

 120.000.000

 35.000.000

 103.493.728

 105.581.027

 31.000.000

 223.181.920

 45.000.000

 96.000.000

 17.000.000

 175.000.000

 60.000.000

TOTAL EMPLOIS 

2411

2420

6121

6132

6139

6143

6156

6211

6212

6214

6215

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6235

6263

6267

6271

6281

6282

6283

6284

6292

6294

6499

Ligne

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Indemnites de logement

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Assurances maladie en faveur du personnel

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Services exterieurs de gardiennage

Abonnements et consommations Internet

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Frais de transport des agents en mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Autres transferts courants

 11.875.000

 18.125.000

 1.416.733.050

 20.000.000

 100.000.000

 35.000.000

 103.493.728

 20.581.027

 60.000.000

 20.000.000

 5.000.000

 3.000.000

 7.000.000

 5.000.000

 3.000.000

 3.000.000

 10.000.000

 214.799.200

 8.382.720

 15.000.000

 30.000.000

 96.000.000

 1.000.000

 2.000.000

 7.000.000

 7.000.000

 5.000.000

 170.000.000

 60.000.000

DOTATION

 11.875.000

 18.125.000

 1.416.733.050

 20.000.000

 100.000.000

 35.000.000

 103.493.728

 20.581.027

 60.000.000

 20.000.000

 5.000.000

 3.000.000

 7.000.000

 5.000.000

 3.000.000

 3.000.000

 10.000.000

 214.799.200

 8.382.720

 15.000.000

 30.000.000

 96.000.000

 1.000.000

 2.000.000

 7.000.000

 7.000.000

 5.000.000

 170.000.000

 60.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 2.457.989.725

MONTANT

 2.457.989.725

PREVISION 

 2.457.989.725  2.457.989.725

TOTAL DES RESSOURCES  2.457.989.725  2.457.989.725

HAUTE AUTORITÉ POUR LA BONNE GOUVERNANCEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

12Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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123590101

 1.306.701.838  1.384.992.428

211

241

242

243

613

621

622

626

628

629

Paragraphe

Frais d'etude, de recherche et de developpement

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Primes et indemnites

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Depenses de communication

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

LIBELLE

 3.000.000

 3.000.000

 2.000.000

 168.000.000

 579.800.000

 80.000.000

 22.200.000

 3.527.256

 120.000.000

 325.174.582

 5.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 25.000.000

 718.371.160

 100.921.268

 29.200.000

 7.500.000

 151.000.000

 340.000.000

TOTAL EMPLOIS 

2110

2411

2420

2432

6139

6211

6212

6214

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6263

6264

6267

6282

6284

6292

6294

6299

Ligne

Frais d'etude, de recherche et de developpement

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Voitures de service ou de liaison

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Indemnites de mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'etranger

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Autres achats de biens et services

 3.000.000

 3.000.000

 2.000.000

 168.000.000

 579.800.000

 5.000.000

 70.000.000

 5.000.000

 7.200.000

 3.000.000

 3.000.000

 1.000.000

 3.000.000

 5.000.000

 2.000.000

 500.000

 1.027.256

 60.000.000

 60.000.000

 70.174.582

 180.000.000

 75.000.000

DOTATION

 5.000.000

 4.000.000

 4.000.000

 25.000.000

 718.371.160

 5.000.000

 80.000.000

 15.921.268

 7.200.000

 4.000.000

 4.000.000

 3.000.000

 3.000.000

 8.000.000

 3.500.000

 2.000.000

 2.000.000

 71.000.000

 80.000.000

 131.000.000

 180.000.000

 29.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 1.306.701.838

MONTANT

 1.384.992.428

PREVISION 

 1.306.701.838  1.384.992.428

TOTAL DES RESSOURCES  1.306.701.838  1.384.992.428

GRANDE CHANCELLERIEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA
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123590201

 126.500.000  126.500.000

621
Paragraphe

Fournitures
LIBELLE

 126.500.000  126.500.000

TOTAL EMPLOIS 
6215

Ligne

Achats de petits materiels et fournitures techniques  126.500.000

DOTATION

 126.500.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 126.500.000

MONTANT

 126.500.000

PREVISION 

 126.500.000  126.500.000

TOTAL DES RESSOURCES  126.500.000  126.500.000

GRANDE CHANCELLERIE / ACQUISITION DE MÉDAILLESANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA
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132590201

 2.561.121.367  2.497.139.358

231

241

242

243

612

613

615

621

622

623

624

626

628

629

645

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Avantages en nature au personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

LIBELLE

 12.975.280

 13.963.117

 11.980.599

 143.551.884

 1.225.000.000

 241.100.000

 34.000.000

 190.000.000

 95.600.000

 67.948.116

 20.000.000

 5.500.000

 150.000.000

 340.480.000

 9.022.371

 33.488.871

 30.000.000

 15.000.000

 0

 1.225.000.000

 241.100.000

 34.000.000

 190.000.000

 95.600.000

 87.948.116

 20.000.000

 6.500.000

 150.000.000

 360.480.000

 8.022.371

TOTAL EMPLOIS 

2310

2411

2412

2420

2431

2432

6121

6123

6139

6156

6211

6212

6214

6215

6221

6222

6223

6224

6225

6226

6227

6229

6231

6239

6242

6263

6264

6281

6282

6283

6284

6291

6292

6294

6299

6452

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Mobilier et materiel de logement

Materiel informatique de bureau

Voitures de fonction

Voitures de service ou de liaison

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Remuneration des gens de maison

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Assurances maladie en faveur du personnel

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des ascenseurs

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Autres depenses d'entretien et de maintenance

Rémunérations de prestations extérieures

Autres remunerations d'intermediaires et de conseils

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Frais de transport des agents en mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Impots, taxes et versements assimiles

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Autres achats de biens et services

Contributions aux organisations internationales

 12.975.280

 13.963.117

 0

 11.980.599

 78.551.884

 65.000.000

 1.201.000.000

 24.000.000

 241.100.000

 34.000.000

 30.000.000

 120.000.000

 20.000.000

 20.000.000

 10.600.000

 5.000.000

 20.000.000

 10.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 25.000.000

 10.000.000

 6.500.000

 61.448.116

 20.000.000

 3.500.000

 2.000.000

 15.000.000

 20.000.000

 60.000.000

 55.000.000

 480.000

 90.000.000

 250.000.000

 0

 9.022.371

DOTATION

 33.488.871

 10.000.000

 20.000.000

 15.000.000

 0

 0

 1.201.000.000

 24.000.000

 241.100.000

 34.000.000

 30.000.000

 120.000.000

 20.000.000

 20.000.000

 10.600.000

 5.000.000

 20.000.000

 10.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 25.000.000

 10.000.000

 6.500.000

 81.448.116

 20.000.000

 4.500.000

 2.000.000

 15.000.000

 20.000.000

 60.000.000

 55.000.000

 480.000

 90.000.000

 250.000.000

 20.000.000

 8.022.371

DOTATION 
EMPLOIS

731

Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera

Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 2.561.121.367

MONTANT

 2.497.139.358

PREVISION 

 2.561.121.367  2.497.139.358

TOTAL DES RESSOURCES  2.561.121.367  2.497.139.358

CONSEIL CONSTITUTIONNELANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

15Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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132590701

231

232

241

242

243

244

611

612

613

614

615

617

621

622

623

624

626

628

629

645

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Batiments administratifs a usage de logement

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)

Traitement de base des fonctionnaires

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

LIBELLE

 0

 36.986.887

 15.000.000

 10.000.000

 31.100.000

 20.000.000

 128.510.472

 318.900.328

 124.540.280

 28.568.850

 40.560.890

 10.000.000

 145.000.000

 138.190.000

 24.544.500

 19.989.000

 6.000.000

 75.000.000

 415.587.649

 5.928.000

 7.234.455

 125.867.437

 15.000.000

 10.000.000

 31.100.000

 20.000.000

 128.510.472

 318.900.328

 147.400.280

 28.568.850

 40.560.890

 10.000.000

 145.000.000

 138.190.000

 24.544.500

 19.989.000

 6.000.000

 75.000.000

 415.587.649

 5.928.000

2310

2320

2411

2420

2432

2449

6115

6121

6122

6139

6143

6152

6156

6171

6172

6211

6212

6214

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6242

6263

6264

6267

6282

6283

6284

6292

6294

6452

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Batiments administratifs a usage de logement

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Voitures de service ou de liaison

Autres materiels et outillages techniques

Magistrats

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Remuneration du personnel occasionnel

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Frais d'habillement du personnel

Assurances maladie en faveur du personnel

Prestation des organismes de formation residents

Prestation des organismes de formation non residents

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Contributions aux organisations internationales

 0

 36.986.887

 15.000.000

 10.000.000

 31.100.000

 20.000.000

 128.510.472

 227.920.608

 90.979.720

 124.540.280

 28.568.850

 8.000.000

 32.560.890

 4.000.000

 6.000.000

 5.000.000

 125.000.000

 15.000.000

 24.560.000

 29.980.000

 19.200.000

 19.950.000

 19.500.000

 25.000.000

 24.544.500

 19.989.000

 2.500.000

 1.000.000

 2.500.000

 15.000.000

 25.000.000

 35.000.000

 19.999.929

 395.587.720

 5.928.000

DOTATION

 7.234.455

 125.867.437

 15.000.000

 10.000.000

 31.100.000

 20.000.000

 128.510.472

 227.920.608

 90.979.720

 147.400.280

 28.568.850

 8.000.000

 32.560.890

 4.000.000

 6.000.000

 5.000.000

 125.000.000

 15.000.000

 24.560.000

 29.980.000

 19.200.000

 19.950.000

 19.500.000

 25.000.000

 24.544.500

 19.989.000

 2.500.000

 1.000.000

 2.500.000

 15.000.000

 25.000.000

 35.000.000

 19.999.929

 395.587.720

 5.928.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 1.594.406.856

MONTANT

 1.713.381.861

PREVISION 

 1.594.406.856  1.713.381.861

TOTAL DES RESSOURCES  1.594.406.856  1.713.381.861

COUR SUPRÊMEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

16Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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132590701

 1.594.406.856  1.713.381.861
Paragraphe LIBELLE

TOTAL EMPLOIS 
Ligne DOTATION DOTATION 

EMPLOIS

COUR SUPRÊME

2019 2020
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132591001

 57.500.772  37.200.000

629

639

Paragraphe

Autres achats de biens et services

Subventions a d'autres categories de beneficiaires

LIBELLE

 20.000.000

 37.500.772

 37.200.000

 0

TOTAL EMPLOIS 

6292

6390

Ligne

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Subventions a d'autres categories de beneficiaires

 20.000.000

 37.500.772

DOTATION

 37.200.000

 0

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 57.500.772

MONTANT

 37.200.000

PREVISION 

 57.500.772  37.200.000

TOTAL DES RESSOURCES  57.500.772  37.200.000

CONSEIL SUPÉRIEUR DE LA MAGISTRATUREANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

18Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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132960501

 301.976.000  305.000.000

211

231

623

Paragraphe

Frais d'etude, de recherche et de developpement

Batiments administratifs a usage de bureau

Prestations de service

LIBELLE

 23.000.000

 125.995.160

 152.980.840

 54.000.000

 125.014.840

 125.985.160

TOTAL EMPLOIS 

2110

2310

6231

6232

Ligne

Frais d'etude, de recherche et de developpement

Batiments administratifs a usage de bureau

Rémunérations de prestations extérieures

Honoraires et frais annexes

 23.000.000

 125.995.160

 21.564.000

 131.416.840

DOTATION

 54.000.000

 125.014.840

 49.530.000

 76.455.160

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 301.976.000

MONTANT

 305.000.000

PREVISION 

 301.976.000  305.000.000

TOTAL DES RESSOURCES  301.976.000  305.000.000

CONSTRUCTION ET ÉQUIPEMENT DU SIÈGE DE LA COUR SUPRÊMEANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

19Page /
DEPENSES D'INVESTISSEMENT
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132591101

 471.482.585  471.132.118

213

241

242

612

613

614

621

622

623

624

626

628

629

Paragraphe

Conceptions de systemes d'organisation - Progiciels

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

LIBELLE

 0

 17.093.560

 11.500.000

 10.980.000

 181.548.000

 4.166.184

 91.060.318

 39.893.838

 20.294.400

 13.140.525

 0

 4.573.133

 77.232.627

 9.670.384

 15.000.000

 15.000.000

 10.980.000

 181.548.000

 4.166.184

 70.373.833

 27.400.000

 55.518.416

 1.640.525

 2.500.000

 4.000.000

 73.334.776

TOTAL EMPLOIS 

2130

2411

2420

6122

6135

6139

6143

6211

6212

6214

6215

6217

6220

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6235

6241

6242

6243

6263

6282

6283

6284

6290

6292

6294

Ligne

Conceptions de systemes d'organisation - Progiciels

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Remuneration du personnel occasionnel

Indemnites de transport

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Achats d'habillement (hors personnel)

Depenses d'entretien et de maintenance

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Services exterieurs de gardiennage

Assurances des immeubles

Assurances des vehicules automobiles

Assurances des avions, navires et autres vehicules speciaux

Abonnements et consommations Internet

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Autres achats de biens et services

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

 0

 17.093.560

 11.500.000

 10.980.000

 1.884.000

 179.664.000

 4.166.184

 20.326.186

 49.000.000

 10.000.000

 1.500.000

 10.234.132

 3.000.000

 16.476.122

 6.000.000

 4.917.716

 3.000.000

 1.500.000

 5.000.000

 8.400.000

 11.894.400

 640.525

 10.000.000

 2.500.000

 0

 1.000.000

 2.000.000

 1.573.133

 4.232.627

 3.000.000

 70.000.000

DOTATION

 9.670.384

 15.000.000

 15.000.000

 10.980.000

 1.884.000

 179.664.000

 4.166.184

 9.873.833

 49.000.000

 10.000.000

 500.000

 1.000.000

 1.000.000

 11.400.000

 6.000.000

 3.000.000

 3.000.000

 1.000.000

 2.000.000

 43.624.016

 11.894.400

 640.525

 1.000.000

 0

 2.500.000

 1.000.000

 2.000.000

 1.000.000

 334.776

 3.000.000

 70.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731

Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera

Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 471.482.585

MONTANT

 471.132.118

PREVISION 

 471.482.585  471.132.118

TOTAL DES RESSOURCES  471.482.585  471.132.118

COUR DE CASSATIONANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

20Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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132591301

 703.314.322  691.251.857

231

241

242

243

612

613

614

615

621

622

623

626

628

629

645

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Depenses de communication

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

LIBELLE

 20.000.000

 15.750.000

 9.000.000

 34.225.666

 63.840.000

 149.191.369

 7.401.940

 3.500.000

 119.500.000

 43.218.480

 54.793.534

 3.089.617

 35.001.522

 144.599.144

 203.050

 7.500.000

 10.000.000

 5.000.000

 39.500.000

 63.840.000

 149.191.369

 7.401.940

 3.500.000

 119.000.000

 38.418.480

 58.770.020

 2.950.000

 37.875.000

 148.101.998

 203.050

TOTAL EMPLOIS 

2310

2411

2420

2432

6122

6139

6143

6152

6211

6212

6214

6215

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6233

6235

6263

6264

6282

6283

6284

6290

6292

6294

6452

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Voitures de service ou de liaison

Remuneration du personnel occasionnel

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Frais d'habillement du personnel

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Frais d'actes et de contentieux, frais de justice

Services exterieurs de gardiennage

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Autres achats de biens et services

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Contributions aux organisations internationales

 20.000.000

 15.750.000

 9.000.000

 34.225.666

 63.840.000

 149.191.369

 7.401.940

 3.500.000

 17.500.000

 80.000.000

 18.000.000

 4.000.000

 9.000.000

 10.294.480

 1.800.000

 2.124.000

 5.000.000

 15.000.000

 22.058.334

 19.000.000

 13.735.200

 2.500.000

 589.617

 0

 17.000.000

 18.001.522

 21.000.000

 35.599.144

 88.000.000

 203.050

DOTATION

 7.500.000

 10.000.000

 5.000.000

 39.500.000

 63.840.000

 149.191.369

 7.401.940

 3.500.000

 13.000.000

 90.000.000

 15.000.000

 1.000.000

 9.000.000

 10.294.480

 2.500.000

 2.124.000

 2.500.000

 12.000.000

 29.280.020

 17.000.000

 12.490.000

 2.500.000

 450.000

 2.500.000

 15.000.000

 20.375.000

 17.510.000

 30.591.998

 100.000.000

 203.050

DOTATION 
EMPLOIS

731

Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera

Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 703.314.322

MONTANT

 691.251.857

PREVISION 

 703.314.322  691.251.857

TOTAL DES RESSOURCES  703.314.322  691.251.857

CONSEIL D'ETATANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

21Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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132590501

213

231

241

612

613

614

615

617

621

622

623

624

626

627

628

629

Paragraphe

Conceptions de systemes d'organisation - Progiciels

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

LIBELLE

 500.000

 29.000.000

 0

 55.000.000

 300.084.000

 7.520.000

 45.500.000

 7.500.000

 191.500.000

 91.403.046

 29.000.000

 19.000.000

 11.000.000

 40.500.000

 30.000.000

 110.000.000

 1.000.000

 3.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 55.000.000

 300.084.000

 7.520.000

 45.500.000

 7.500.000

 187.500.000

 112.571.515

 23.500.000

 20.000.000

 15.000.000

 40.500.000

 27.500.000

 120.000.000

 500.000

2130

2310

2411

6121

6122

6139

6143

6149

6151

6152

6154

6156

6171

6172

6211

6212

6214

6215

6217

6221

6222

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6233

6235

6242

6263

6264

6267

6271

6282

6283

6284

6292

6294

Ligne

Conceptions de systemes d'organisation - Progiciels

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Remuneration du personnel occasionnel

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Cotisations sociales non ventilees

Frais d'alimentation du personnel

Frais d'habillement du personnel

Baux administratifs des logements de fonction

Assurances maladie en faveur du personnel

Prestation des organismes de formation residents

Prestation des organismes de formation non residents

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Achats d'habillement (hors personnel)

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des ascenseurs

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Frais d'actes et de contentieux, frais de justice

Services exterieurs de gardiennage

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

 500.000

 29.000.000

 0

 40.000.000

 15.000.000

 300.084.000

 5.400.000

 2.120.000

 12.000.000

 3.500.000

 18.000.000

 12.000.000

 3.500.000

 4.000.000

 17.000.000

 131.500.000

 20.000.000

 7.000.000

 16.000.000

 29.862.900

 5.406.155

 10.000.000

 8.000.000

 8.000.000

 10.133.991

 20.000.000

 18.000.000

 1.000.000

 10.000.000

 19.000.000

 500.000

 500.000

 10.000.000

 40.500.000

 5.000.000

 10.000.000

 15.000.000

 15.000.000

 95.000.000

DOTATION

 3.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 40.000.000

 15.000.000

 300.084.000

 5.400.000

 2.120.000

 12.000.000

 3.500.000

 18.000.000

 12.000.000

 3.500.000

 4.000.000

 17.000.000

 132.500.000

 20.000.000

 8.000.000

 10.000.000

 38.362.900

 5.706.155

 14.802.460

 8.000.000

 7.000.000

 12.700.000

 26.000.000

 10.000.000

 500.000

 13.000.000

 20.000.000

 500.000

 500.000

 14.000.000

 40.500.000

 2.500.000

 10.000.000

 15.000.000

 20.000.000

 100.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 968.507.046

MONTANT

 980.675.515

PREVISION 

 968.507.046  980.675.515

TOTAL DES RESSOURCES  968.507.046  980.675.515

PARQUET GÉNÉRALANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA
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DEPENSES D'EXPLOITATION
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132590501

 968.507.046  980.675.515

645
Paragraphe

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio
LIBELLE

TOTAL EMPLOIS 
6452

Ligne

Contributions aux organisations internationales  1.000.000

DOTATION

 500.000

DOTATION 
EMPLOIS

PARQUET GÉNÉRAL

2019 2020
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132591501

231

234

241

242

243

244

611

612

613

615

617

618

621

622

623

624

626

627

628

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Ouvrages et infrastructures

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)

Traitement de base des fonctionnaires

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Remunerations des techniciens et experts etrangers

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

LIBELLE

 120.000.000

 78.000.000

 35.892.344

 31.990.478

 60.968.546

 22.000.000

 128.510.472

 177.328.517

 316.802.660

 29.000.000

 31.757.198

 20.221.153

 146.385.206

 118.202.186

 44.719.739

 5.134.800

 7.188.164

 0

 254.359.841

 120.000.000

 0

 35.892.344

 31.990.478

 256.628.647

 22.000.000

 128.510.472

 215.484.720

 316.802.660

 29.000.000

 31.757.198

 20.221.153

 196.385.206

 140.919.817

 51.486.077

 10.000.000

 37.668.164

 18.000.000

 254.359.841

2310

2349

2411

2420

2431

2432

2449

6115

6122

6139

6151

6152

6156

6172

6173

6181

6211

6212

6214

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6229

6231

6233

6235

6242

6261

6263

6264

6267

6271

6282

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Reseaux telephoniques et medias

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Voitures de fonction

Voitures de service ou de liaison

Autres materiels et outillages techniques

Magistrats

Remuneration du personnel occasionnel

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Frais d'alimentation du personnel

Frais d'habillement du personnel

Assurances maladie en faveur du personnel

Prestation des organismes de formation non residents

Indemnites de formation a l'etranger

Remuneration des assistants techniques

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Autres depenses d'entretien et de maintenance

Rémunérations de prestations extérieures

Frais d'actes et de contentieux, frais de justice

Services exterieurs de gardiennage

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations de telephone, et d'autres telecommunication

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Indemnites de mission a l'interieur

 120.000.000

 78.000.000

 35.892.344

 31.990.478

 0

 60.968.546

 22.000.000

 128.510.472

 177.328.517

 316.802.660

 6.000.000

 20.000.000

 3.000.000

 30.000.000

 1.757.198

 20.221.153

 24.990.206

 100.000.000

 21.395.000

 37.600.000

 24.460.000

 17.116.000

 13.555.000

 8.637.600

 16.833.586

 0

 26.715.680

 1.640.037

 16.364.022

 5.134.800

 0

 2.482.676

 827.559

 3.877.929

 0

 25.391.586

DOTATION

 120.000.000

 0

 35.892.344

 31.990.478

 195.660.101

 60.968.546

 22.000.000

 128.510.472

 215.484.720

 316.802.660

 6.000.000

 20.000.000

 3.000.000

 30.000.000

 1.757.198

 20.221.153

 24.990.206

 150.000.000

 21.395.000

 45.000.000

 24.460.000

 17.116.000

 13.555.000

 8.637.600

 30.000.000

 2.151.217

 26.715.680

 1.640.037

 23.130.360

 10.000.000

 14.480.000

 18.482.676

 827.559

 3.877.929

 18.000.000

 25.391.586

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 2.229.416.990

MONTANT

 2.518.062.463

PREVISION 

 2.229.416.990  2.518.062.463

TOTAL DES RESSOURCES  2.229.416.990  2.518.062.463

COUR DES COMPTESANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA

24Page /
DEPENSES D'EXPLOITATION
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132591501

 2.229.416.990  2.518.062.463

628

629

645

Paragraphe

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

LIBELLE

 590.955.686

 10.000.000

 590.955.686

 10.000.000

TOTAL EMPLOIS 

6283

6284

6291

6292

6294

6452

Ligne

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Impots, taxes et versements assimiles

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Contributions aux organisations internationales

 98.968.255

 130.000.000

 8.275.586

 187.092.320

 395.587.780

 10.000.000

DOTATION

 98.968.255

 130.000.000

 8.275.586

 187.092.320

 395.587.780

 10.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

COUR DES COMPTES

2019 2020
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132960301

 661.734.000  600.000.000

231
Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau
LIBELLE

 661.734.000  600.000.000

TOTAL EMPLOIS 
2310

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau  661.734.000

DOTATION

 600.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 661.734.000

MONTANT

 600.000.000

PREVISION 

 661.734.000  600.000.000

TOTAL DES RESSOURCES  661.734.000  600.000.000

CONSTRUCTION DU SIÈGE DE LA COUR DES COMPTESANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA
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DEPENSES D'INVESTISSEMENT
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132591601

231

241

242

243

244

611

612

613

614

615

617

621

622

623

624

626

627

628

629

645

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)

Traitement de base des fonctionnaires

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

LIBELLE

 25.000.000

 45.000.000

 35.000.000

 0

 25.000.000

 67.855.236

 73.000.000

 235.000.000

 7.740.000

 5.000.000

 10.000.000

 125.000.000

 79.000.000

 25.000.000

 30.000.000

 4.000.000

 30.000.000

 85.500.000

 150.000.000

 1.500.000

 25.000.000

 35.000.000

 50.000.000

 60.000.000

 96.000.000

 73.855.236

 77.000.000

 235.000.000

 7.740.000

 5.000.000

 0

 211.000.000

 106.000.000

 47.000.000

 10.000.000

 5.025.234

 30.000.000

 100.000.000

 170.000.000

 0

2310

2411

2420

2432

2449

6115

6121

6122

6139

6143

6152

6171

6173

6211

6212

6214

6215

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6235

6242

6263

6264

6271

6281

6282

6283

6284

6292

6294

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Voitures de service ou de liaison

Autres materiels et outillages techniques

Magistrats

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Remuneration du personnel occasionnel

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Frais d'habillement du personnel

Prestation des organismes de formation residents

Indemnites de formation a l'etranger

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Services exterieurs de gardiennage

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Frais de transport des agents en mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

 25.000.000

 45.000.000

 35.000.000

 0

 25.000.000

 67.855.236

 45.000.000

 28.000.000

 235.000.000

 7.740.000

 5.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 30.000.000

 60.000.000

 20.000.000

 15.000.000

 9.000.000

 13.500.000

 13.500.000

 13.500.000

 13.500.000

 16.000.000

 25.000.000

 0

 30.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 30.000.000

 15.000.000

 15.500.000

 25.000.000

 30.000.000

 70.000.000

 80.000.000

DOTATION

 25.000.000

 35.000.000

 50.000.000

 60.000.000

 96.000.000

 73.855.236

 49.000.000

 28.000.000

 235.000.000

 7.740.000

 5.000.000

 0

 0

 49.000.000

 80.000.000

 37.000.000

 45.000.000

 16.000.000

 15.000.000

 15.000.000

 15.000.000

 20.000.000

 25.000.000

 38.000.000

 9.000.000

 10.000.000

 4.000.000

 1.025.234

 30.000.000

 10.000.000

 10.000.000

 35.000.000

 45.000.000

 70.000.000

 100.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 1.098.595.236

MONTANT

 1.398.620.470

PREVISION 

 1.098.595.236  1.398.620.470

TOTAL DES RESSOURCES  1.098.595.236  1.398.620.470

PARQUET GÉNÉRAL PRÈS LA COUR DES COMPTESANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA
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DEPENSES D'EXPLOITATION
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132591601

 1.098.595.236  1.398.620.470

645

669

Paragraphe

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

Autres charges exceptionnelles

LIBELLE

 40.000.000  55.000.000

TOTAL EMPLOIS 

6452

6690

Ligne

Contributions aux organisations internationales

Autres charges exceptionnelles

 1.500.000

 40.000.000

DOTATION

 0

 55.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

PARQUET GÉNÉRAL PRÈS LA COUR DES COMPTES

2019 2020
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142590101

231

232

241

242

243

244

612

615

617

621

622

623

624

626

627

628

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Batiments administratifs a usage de logement

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)

Remuneration des autres categories de personnels

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

LIBELLE

 125.000.000

 40.000.000

 53.000.000

 30.000.000

 34.000.000

 7.000.000

 3.973.720.054

 68.240.000

 35.100.000

 398.470.123

 115.868.949

 21.000.000

 22.500.000

 94.500.000

 10.000.000

 131.000.000

 50.000.000

 40.000.000

 53.000.000

 30.000.000

 0

 7.000.000

 3.973.720.054

 59.090.000

 9.000.000

 398.003.104

 120.868.948

 21.000.000

 22.500.000

 94.500.000

 6.000.000

 176.000.000

2310

2320

2411

2412

2420

2432

2444

6121

6151

6152

6154

6156

6157

6158

6171

6172

6211

6212

6214

6215

6218

6219

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6232

6235

6242

6262

6263

6264

6267

6271

6276

6281

6282

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Batiments administratifs a usage de logement

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Mobilier et materiel de logement

Materiel informatique de bureau

Voitures de service ou de liaison

Materiel bio-medical

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Frais d'alimentation du personnel

Frais d'habillement du personnel

Baux administratifs des logements de fonction

Assurances maladie en faveur du personnel

Frais d'hospitalisation d'urgence, et d'evacuation sanitaire a l'etranger

Frais d'obseques du personnel

Prestation des organismes de formation residents

Prestation des organismes de formation non residents

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Achats de produits pharmaceutiques, medicaux et veterinaires

Autres achats de fournitures

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Honoraires et frais annexes

Services exterieurs de gardiennage

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations de radiocommunication

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Locations de vehicules

Frais de transport des agents en mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'interieur

 125.000.000

 40.000.000

 50.000.000

 3.000.000

 30.000.000

 34.000.000

 7.000.000

 3.973.720.054

 15.150.000

 6.500.000

 3.000.000

 25.000.000

 8.000.000

 10.590.000

 19.000.000

 16.100.000

 49.840.000

 200.000.000

 49.500.000

 72.130.123

 27.000.000

 0

 11.000.000

 29.540.543

 5.000.000

 10.328.406

 0

 60.000.000

 20.000.000

 500.000

 500.000

 22.500.000

 0

 3.500.000

 500.000

 90.500.000

 1.000.000

 9.000.000

 7.000.000

 10.000.000

DOTATION

 50.000.000

 40.000.000

 50.000.000

 3.000.000

 30.000.000

 0

 7.000.000

 3.973.720.054

 10.000.000

 2.500.000

 3.000.000

 25.000.000

 8.000.000

 10.590.000

 7.000.000

 2.000.000

 49.840.000

 200.000.000

 49.500.000

 36.663.104

 27.000.000

 35.000.000

 11.000.000

 29.540.543

 5.000.000

 10.328.405

 5.000.000

 60.000.000

 20.000.000

 500.000

 500.000

 22.500.000

 1.020.000

 3.500.000

 500.000

 89.480.000

 1.000.000

 5.000.000

 2.000.000

 10.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731

Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera

Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 5.520.461.410

MONTANT

 5.451.744.390

PREVISION 

 5.520.461.410  5.451.744.390

TOTAL DES RESSOURCES  5.520.461.410  5.451.744.390

CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL, ENVIRONNEMENTAL ET CULTURELANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA
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DEPENSES D'EXPLOITATION
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142590101

 5.520.461.410  5.451.744.390

628

629

645

Paragraphe

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Transferts aux autorites supranationales et contributions aux organisatio

LIBELLE

 350.062.284

 11.000.000

 350.062.284

 41.000.000

TOTAL EMPLOIS 

6283

6284

6292

6294

6452

Ligne

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Contributions aux organisations internationales

 89.000.000

 25.000.000

 48.000.000

 302.062.284

 11.000.000

DOTATION

 139.000.000

 25.000.000

 48.000.000

 302.062.284

 41.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL, ENVIRONNEMENTAL ET CULTUREL

2019 2020
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143590101

231

232

241

242

243

612

613

614

615

617

621

622

623

624

626

627

628

629

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Batiments administratifs a usage de logement

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Remuneration des autres categories de personnels

Primes et indemnites

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

LIBELLE

 70.000.000

 222.830.671

 72.000.000

 70.000.000

 25.000.000

 1.288.298.787

 1.288.777.210

 106.594.475

 165.000.000

 53.339.785

 184.992.000

 73.396.719

 40.000.000

 44.508.000

 27.000.000

 51.000.000

 74.260.450

 254.000.000

 0

 0

 38.000.000

 35.000.000

 25.000.000

 1.503.146.787

 1.288.777.210

 106.594.475

 169.620.000

 53.339.785

 211.292.000

 64.500.000

 49.900.000

 44.508.000

 32.700.000

 42.600.000

 106.260.450

 227.306.355

2310

2320

2411

2420

2432

6121

6139

6143

6149

6156

6171

6172

6211

6212

6214

6215

6218

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6241

6242

6261

6263

6267

6271

6281

6282

6283

6284

6289

6292

6294

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Batiments administratifs a usage de logement

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Voitures de service ou de liaison

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Cotisations sociales non ventilees

Assurances maladie en faveur du personnel

Prestation des organismes de formation residents

Prestation des organismes de formation non residents

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Achats de produits pharmaceutiques, medicaux et veterinaires

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Assurances des immeubles

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations de telephone, et d'autres telecommunication

Abonnements et consommations Internet

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Frais de transport des agents en mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'interieur

Frais de transport des agents en mission a l'etranger

Indemnites de mission a l'etranger

Autres frais de transport et de mission

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

 70.000.000

 222.830.671

 72.000.000

 70.000.000

 25.000.000

 1.288.298.787

 1.288.777.210

 60.225.386

 46.369.089

 165.000.000

 30.281.035

 23.058.750

 30.000.000

 128.680.000

 22.812.000

 2.000.000

 1.500.000

 27.196.719

 10.000.000

 3.200.000

 7.000.000

 1.000.000

 25.000.000

 40.000.000

 16.820.000

 27.688.000

 10.000.000

 7.000.000

 10.000.000

 51.000.000

 0

 15.000.000

 15.000.000

 24.260.450

 20.000.000

 30.000.000

 180.000.000

DOTATION

 0

 0

 38.000.000

 35.000.000

 25.000.000

 1.503.146.787

 1.288.777.210

 60.225.386

 46.369.089

 169.620.000

 30.281.035

 23.058.750

 39.000.000

 128.680.000

 41.612.000

 2.000.000

 0

 25.000.000

 10.000.000

 2.000.000

 5.000.000

 2.500.000

 20.000.000

 49.900.000

 16.820.000

 27.688.000

 10.000.000

 5.200.000

 17.500.000

 42.600.000

 30.000.000

 0

 51.413.600

 24.846.850

 0

 27.306.355

 200.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731
Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera
Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 4.115.998.097

MONTANT

 3.998.545.062

PREVISION 

 4.115.998.097  3.998.545.062

TOTAL DES RESSOURCES  4.115.998.097  3.998.545.062

ORGANE DE MÉDIATIONANNEXE:

2019 2020 20202019
RESSOURCES

en F CFA
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143590101

 4.115.998.097  3.998.545.062

629

644

Paragraphe

Autres achats de biens et services

Autres transferts courants aux menages

LIBELLE

 5.000.000  0

TOTAL EMPLOIS 

6299

6444

Ligne

Autres achats de biens et services

Aides, secours, frais d'obseques Notabilites

 44.000.000

 5.000.000

DOTATION

 0

 0

DOTATION 
EMPLOIS

ORGANE DE MÉDIATION

2019 2020
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522610101

 4.100.000.000  4.100.000.000

231

241

242

243

244

612

614

615

617

621

622

623

624

626

627

628

629

644

Paragraphe

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de logement et de bureau (autre qu'informatique)

Materiel informatique de bureau

Materiel de transport de service et de fonction

Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)

Remuneration des autres categories de personnels

Cotisations sociales

Avantages en nature au personnel

Frais de formation du personnel

Fournitures

Depenses d'entretien et de maintenance

Prestations de service

Assurances

Depenses de communication

Loyers et charges locatives

Frais de transport et de mission

Autres achats de biens et services

Autres transferts courants aux menages

LIBELLE

 65.060.164

 0

 0

 120.000.000

 18.500.000

 2.869.789.836

 61.200.000

 74.000.000

 10.000.000

 163.500.000

 75.500.000

 35.000.000

 20.000.000

 7.550.000

 4.500.000

 125.000.000

 448.000.000

 2.400.000

 80.500.000

 2.000.000

 3.000.000

 0

 38.000.000

 2.869.789.836

 94.200.000

 80.000.000

 10.000.000

 163.500.000

 96.560.164

 30.000.000

 22.000.000

 7.550.000

 34.500.000

 120.000.000

 435.000.000

 13.400.000

TOTAL EMPLOIS 

2310

2411

2412

2420

2432

2449

6121

6143

6156

6171

6211

6212

6214

6215

6221

6223

6224

6225

6226

6227

6231

6232

6239

6242

6263

6264

6267

6271

6279

6282

6284

6292

6294

6299

6444

6449

Ligne

Batiments administratifs a usage de bureau

Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)

Mobilier et materiel de logement

Materiel informatique de bureau

Voitures de service ou de liaison

Autres materiels et outillages techniques

Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires

Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires

Assurances maladie en faveur du personnel

Prestation des organismes de formation residents

Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation

Achats de carburants pour les vehicules de service

Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique

Achats de petits materiels et fournitures techniques

Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)

Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques

Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom

Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)

Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques

Rémunérations de prestations extérieures

Honoraires et frais annexes

Autres remunerations d'intermediaires et de conseils

Assurances des vehicules automobiles

Abonnements et consommations Internet

Affranchissement du courrier et autres frais de correspondance

Communiques de presse, radio, television et frais de publicite

Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)

Autres locations

Indemnites de mission a l'interieur

Indemnites de mission a l'etranger

Frais de reception, de fetes et de ceremonies

Fonds speciaux

Autres achats de biens et services

Aides, secours, frais d'obseques Notabilites

Autres transferts aux menages

 65.060.164

 0

 0

 0

 120.000.000

 18.500.000

 2.869.789.836

 61.200.000

 74.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 150.000.000

 5.000.000

 3.500.000

 3.500.000

 4.000.000

 3.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 60.000.000

 15.000.000

 0

 20.000.000

 20.000.000

 2.500.000

 50.000

 5.000.000

 0

 4.500.000

 120.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 410.000.000

 33.000.000

 2.400.000

 0

DOTATION

 80.500.000

 1.000.000

 1.000.000

 3.000.000

 0

 38.000.000

 2.869.789.836

 94.200.000

 80.000.000

 10.000.000

 5.000.000

 150.000.000

 5.000.000

 3.500.000

 3.500.000

 4.000.000

 3.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 81.060.164

 10.000.000

 10.000.000

 10.000.000

 22.000.000

 2.500.000

 50.000

 5.000.000

 30.000.000

 4.500.000

 120.000.000

 0

 25.000.000

 410.000.000

 0

 2.400.000

 11.000.000

DOTATION 
EMPLOIS

731

Paragraphe

Transferts recus du Budget Genera

Ligne

731 Transferts recus du Budget General

Libelle

 4.100.000.000

MONTANT

 4.100.000.000

PREVISION 

 4.100.000.000  4.100.000.000

TOTAL DES RESSOURCES  4.100.000.000  4.100.000.000
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